— Cupientes. — Totalis iste liber sententiarum dividitur in duas partes, in prologum et tractatum. Secunda ibi: Veteris. In prologo Magister intendit dare causas quae movent.

— Utrum in luce proprii generis possit aliquid sciri sine speciali influentia alterius luminis.

— Veteris. Terminato prologo incipit tractatus. Dividitur autem iste.

— Utrum frui et uti sint in voluntate.

Expl.: Ut eam habeat. Ad secundum patet per dicta in quaestione.

II Fecit Deus hominem rectum. — In quibus verbis primo ostenditur hominis supernaturalis ortus.

— Primo quaeritur: Utrum actus creativus in re creata supponat distinctionem realem.

III Quaeritur: Utrum incarnatio sit possibilis. Videtur quod non, quia ubi est incarnatio.

IV Utrum decuerit esse aliqua sacramenta in nova lege. Et videtur quod non, quia adveniente veritate.

Praef.: Nobili et reverendo Domino Francisco Caraculo Canonico Parisiensi.

Alexander ab Alexandria O M. I—IV [zweite Redaktion, nach 1309].

Rennes 40. 34: I; Florenz, Laur. Plut. 24 dext. 7 f. 1—41; II-IV; Padua, Anton. 200: IV; Florenz, Laur. Tesul. 133: I; Florenz, Naz. E. 4. 24: I; Vat. Borgh. 311 f. 1—166: I [Nobili]; Venedig, Marc. Bessar. 105: I; Paris, nat. lat. 15.859: I; London, Brit. Mus. 14.077: I.

III Prima quaestio est: Utrum incarnatio benedicta ut creditur ex s. Scriptura. Alexander ab Alexandria (?) O M. III.

Florenz, Naz. Conv. supp. D. 4. 27 f. 1—48; Padua, Museo civico CM 619 f. 63—70 (fragm.).

I In medio et in circuitu sedis. — Certum est quod sine cognitione.

II Oritur sol et occidit. — In hoc verbo describitur materia secundi libri sententiarum. — Ad intelligentiam eorum quae dicuntur in hac parte quaeritur hic de exitu rerum in esse, primo quantum ad principii entitatem.

III Cum venit. — Liber iste tertius dividitur in partes duas. In prima Magister determinat de vita quam Christus assumpsit. — Ad intelligentiam huius partis quaeruntur duo. Primo de incarnatione quantum ad unionis possibilitatem.

IV Haurietis aquas in gaudio. — Hic describitur spiritualis medicamenti sacramentale antidotum ad sanandum genus humanum. — Ad intelligentiam eorum quae in hac distinctione determinantur quaeritur de sacramentis.

Alexander v. Alexandria, I—III erste Redaktion (vor 1303); nach Glorieux Rep. n. 321, h, vielleicht von Wilhelm v. Falgar.

Vat. Ross. lat. 252: I—III; Assisi 124: I—III; Florenz, Naz. conv. sopp. D. 4. 26: II, IV; Neapel, Naz. VII. C. 40: I—II; VII. F. 21 f. 36: IV (Prolog); Sevilla, Columbina Y. 130. 29: III; Erlangen 639 f. 41—64: III (?).